12

(2.) De accusatione.

(Text II 4, Abels forordn. 11)

Si decurio decurionem ad regem accusauerit et conuictus fuerit, qui men-
titus est regi, reddet eum indempnem, quem accusauit, et insuper reddet
15 (trinas) xl marcas, primas accusato, 2^{as} regi 3^{as} communitati curie, et
quilibet episcopus cum iii^{or} discretis in diocesi sua de withærlogh disponat
de illis xl marcis accidentibus communitati curie ad commune commodum
18 uel elemosinam. Si autem accusatus ad regem reus inueniatur, satisfaciat

15 (trinas)] mgl. Aa; jf. Abels forordn.

secundum quantitatem culpe, dummodo non sit de crimine lese maiestatis culpabilis. Si autem negauerit, ab inpeticione regia se purgabit xii cognatis
 21 de withærlogh, si habeat, alioquin quotquot sibi deficiunt compurgatores de
 withærlogh, aliunde sibi assumat de cognatis. Sed si accusatus sic purgatus
 365 coram rege aliquem decurionem inpecierit, quod eum|| accusauerit falso,
 24 ille purgabit se sex de withærlogh.

⟨3.⟩ De priuilegiis.

(Text II 5, Abels forordn. 12)

Omnia priuilegia antiqua et noua et in futurum legitime danda inperpe-
 27 tuum inuiolabiliter obseruentur.

⟨4.⟩ De contemptu literarum.

(Text II 6, Abels forordn. 13)

Siquis contempserit trinas literas super aliqua causa a domino rege datas,
 30 rex satisfaciat leso et pro qualibet litera in recompensam dampni et laboris
 soluat ei iii marcas et capitalem porcionem in mobilibus tantum confiscari
 faciat delinquentis et puniat pro sue libito uoluntatis, sic tamen quod post
 33 publicacionem litere regis differatur confiscatio et pena per mensem. Qui-
 cumque eciam litigantium succumbit in causa, satisfaciat preualentem in iii
 marcis et regi tantum, dummodo uterque sit decurio. Rustici autem ad hanc
 36 penam solutionis non teneantur.

⟨5.⟩ De rethskiut.

(Text II 7, Abels forordn. 15)

Nulli detur rethskiut nisi regi uenienti uel regine uel eorum filiis, sed
 39 quicumque mittitur ex parte regis, preuideat sibi exactor in euectione. Si
 autem presumptuose aliquis extra terminos debitos duxerit iumentum, quod
 sibi de rethskiut assignatum est, tamquam fur detineatur et iudicium susti-
 42 neat.

⟨6.⟩ De iniustis grauaminibus.||

(Text II 8, Abels forordn. 16)

Iniusta grauamina reuocentur, uidelicet bos uel annona uel marca dena-
 366 riorum de aratro, non detur ammodo, succisiones ex parte regis in siluis
 45 alienis non fiant, pascua porcorum in siluis propriis quilibet absque omni
 impedimento disponat. Nullus cogatur ad munionem uel fossatas faciendas
 48 militi uel exactori tempore aliquo neque regi tempore sementis et messis,
 nisi ugens necessitas compellat.